
 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

6. INFOLIST O PRŮBĚHU REALIZACE PROJEKTU  

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN  ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ III  

VE SO ORP DOMAŽLICE  A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN  
(červenec - říjen 2023) 

 
 

PRACOVNÍ SETKÁNÍ 

ŘÍDÍCÍ VÝBOR  

Jednání Řídícího výboru (ŘV) se v tomto období uskutečnilo jednou, a to prezenčně  

24. října 2023. Na 7. jednání členové ŘV schválili Evaluační zprávu MAP III, Závěrečnou evaluační 

zprávu a finální dokument Místní akční plán rozvoje vzdělávání III. Členové ŘV byli také seznámeni 

s navazujícím projektem MAP IV.  

PRACOVNÍ SKUPINY  

Jednání všech šesti pracovních skupin (PS) se v uvedeném období uskutečnilo jednou, a to 

prezenčně v září. Na zářijovém jednání připomínkovali členové PS Evaluační zprávu projektu MAP 

III, Závěrečnou evaluační zprávu a finální dokument Místní akční plán rozvoje vzdělávání III. 

Členové PS pro financování projednávali novinky z dotačních programů. Pracovní skupina pro 

regionální identitu se zabývala metodickými listy. Členové pracovní skupiny pro čtenářskou 

gramotnost finalizovali seznam odkazů na knižní tipy pro děti a žáky. Pracovní skupina pro rovné 

příležitosti dokončila seznam logopedů v pdf i on-line verzi.  

 

VÝSTUPY  

V uvedeném období byly finalizovány následující výstupy: 

EVALUAČNÍ ZPRÁVA MAP  III 

Cílem evaluační zprávy je vyhodnocení procesu místního akčního plánování, který v našem 

území probíhal v období 2022–2023. Evaluace si klade za cíl zhodnotit účelnost, dopady 

a udržitelnost projektu a zjistit, zda cíle byly naplněny. 

ZÁVĚREČNÁ EVALUAČNÍ ZPRÁVA 

Cílem závěrečné evaluační zprávy je vyhodnocení celého procesu MAP ve vzdělávání, který 

v daném území probíhal v programovém období 2014-2023. Závěrečná evaluační zpráva shrnuje 



 
 

 
MAS Český les, z. s.                          E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973                         Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice

   
      

informace ze všech tří evaluačních zpráv vytvořených v rámci projektu MAP III (Evaluační zpráva 

MAP I, MAP II a MAP III). 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ III 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III je závěrečný, vše shrnující, obsáhlý dokument, který 

tvoří čtyři základní kapitoly – Řízení procesu MAP, Analytická část, Strategická část 

a Implementační část. Kapitola Řízení procesu popisuje organizační strukturu, identifikuje 

dotčenou veřejnost a obsahuje komunikační plán. Analytická část dokumentu vychází z 

dostupných dat pro území SO ORP Domažlice a SO ORP Horšovský Týn. Základem je popis 

vzdělávání v území, definování problémových oblastí, jejich příčiny a stanovení konkrétních kroků 

řešení. Strategická část zahrnuje především jednotnou vizi vzdělávací politiky v území, její cíle a 

projektové záměry škol do roku 2025. Implementační část obsahuje Akční plány na roky 2023, 

2024 a 2025. Smyslem jejich tvorby je detailně rozpracovat kroky vedoucí k naplnění cílů, které 

jsou uvedeny v předchozích částech dokumentu. Všechny části byly projednány se členy 

pracovních skupin, nabídnuty široké veřejnosti k připomínkování a schváleny na jednání Řídícího 

výboru. 

 

Všechny dosavadní výstupy projektu naleznete na našich webových stránkách 

www.map.masceskyles.cz. Zájemcům o aktuální informace doporučujeme sledovat náš 

facebookový profil www.facebook.com/mapdoht. 

 

http://www.map.masceskyles.cz/
http://www.facebook.com/mapdoht

